

EXPRES



ILUSTROWANY

CZWARTEK



Z III Światowego Złotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie. Na zdjęciu: Angielska, francuska i indyjska delegacja podczas przemarszu przez ulice Berlina.

Dalsze prowokacje interwentów USA nad terytorium Chin

PEKIN. Agencja Nowych Chin donosi, że od chwili rozpoczęcia rękowań w Kaesongu samoloty amerykańskie naruszyły 39 razy granice powietrzne Chińskiej Republiki Ludowej.

Ogółem od 17 lipca do 3 sierpnia 80 samolotów amerykańskich wtargnęło do obszaru powietrznego Chin. Bombowce i myśliwce amerykańskie przelatwały nie tylko nad położonymi na granicy koreańskiej powiatami Antung, Czian i Kuangtien, lecz dotarły także na odległość 25 km od Mukdena i 20 km na południe od miasta Fuszun.

Jeszcze bardziej wzrośnie pomoc Państwa dla wsi

Zwiększamy urodzaj

przez sprawne przeprowadzenie siewów jesiennych

Uchwała Prezydium Rządu

WARSZAWA. W całym kraju chłop kończą już żniwa i w najbliższym czasie zaczną przygotowywać się do siewów jesiennych — trzecich z kolei w okresie Planu 6-letniego. Od dobrego przeprowadzenia siewu i orek zimowych zależy plon, jaki zbierać będziemy w roku przyszłym — zależy wykonanie planu gospodarczego 1952 r.

Doceniając doniosłą rolę kampanii jesiennej, Prezydium Rządu podjęło specjalną uchwałę, w której stawia rolnictwu zadania na okres jesiennej akcji siewnej, określa pomoc Państwa dla rolnictwa w przeprowadzeniu siewów i ustala obowiązki rad narodowych oraz zainteresowanych urzędów i instytucji.

Sprawa kampanii jesiennej była tematem specjalnej konferencji prasowej w Min. Rolnictwa, na której min. Dąb-Kociół zapoznał dziennikarzy z zasadniczymi wytycznymi na okres siewów jesiennych i orek zimowych.

Siewy jesienne przeprowadzone będą na obszarze 5.725.700 ha w gospodarstwach indywidualnych i w spółdzielniach produkcyjnych oraz na obszarze 643.500 ha w PGR-ach. Do wykonania tego ważnego zadania

Delegacja węgierska w Warszawie

WARSZAWA. — Dnia 8 sierpnia br. przyjechała do Warszawy 4-osobowa węgierska delegacja rządowa z wiceministrem Wychowania Ludowego Erdei Sandor na czele.

Celem wizyty jest udział delegacji w obradach polsko-węgierskiej komisji mieszanej oraz podpisanie planu realizacji umowy kulturalnej między Ludową Republiką Węgierską i Polską na drugą połowę 1951 r. i na rok 1952.

chłopi i robotnicy rolni przystąpią pod hasłem zwiększenia wydajności z ha o 1 kwintal. Aby ten cel osiągnąć, wszystkie prace jesienne muszą być przeprowadzone starannie, niż w latach poprzednich. Szczególnie ważne jest powszechne stosowanie siewu rzędowego, użycie do siewu jak największej ilości doborowego ziarna i przeprowadzenie siewu we właściwym terminie.

Wzorując się na klasie robotniczej, pracujący chłopcy coraz szerzej włączają się do współzawodnictwa pracy, które w poważnym stopniu przyczynia się do uzyskiwania wysokich urodzajów. Toteż — podobnie jak w okresie wiosennym — Związek Samopomocy Chłopskiej zorganizuje w okresie siewów jesiennych pomiędzy gromadami współzawodnictwo o jak najlepsze przeprowadzenie siewów i zwiększenie plonów.

Obok zwiększenia plonów z ha, ważnymi zadaniami, postawionymi przed chłopami przez Prezydium Rządu, są: zagospodarowanie istniejących odlogów i ugorów, zwiększenie obszaru zasiewu rzepaku —

o 34 proc., obszaru pszenicy i jęczmienia — o 8 proc. oraz zwiększenie bazy paszowej.

Państwo gwarantuje rolnictwu wszechstronną pomoc w wykonaniu zadań w okresie siewów jesiennych.

Na jesienną kampanię siewną rolnictwo otrzyma 547.160 ton nawozów sztucznych, z tego 118.410 ton nawozów azotowych, 290.500 — fosforowych i 138.250 potasowych, a ponadto 159.200 ton wapna nawozowego. Kredyty w wysokości 51.700.000 złotych są przeznaczane na siew i orkę, na zakup nawozów sztucznych oraz na zagospodarowanie odlogów.

Państwo zapewni chłopom również odpowiednie ilości ziarna siewnego. Gminne spółdzielnie otrzymają do rozsprzedaży ponad 80 tys. ton ziarna kwalifikowanego, a niezależnie od tego chłopcy będą mogli każdą ilość zboża konsumpcyjnego wymienić w PGR-ach na ziarno siewne.

Berlin święci radosne dni

Złot braterstwa młodzieży całego świata

BERLIN. Dziesiątki imprez artystycznych, organizowanych codziennie we wszystkich teatrach, salach koncertowych, kinach, klubach i na placach Berlina dają możliwość uczestnikom Złota i ludności całego Berlina zapoznania się z dorobkiem kulturalnym narodów świata. Stanowią one tym samym niezmiernie doniosły wkład w dzieło zacieśnienia międzynarodowej współpracy kulturalno-artystycznej. Treść ideologiczną tych imprez wyrażają hasła: prawdziwa sztuka służy pokojowi i pokój zabędzie rozwój sztuki.

Równolegle organizowany jest światowy konkurs zespołów artystycznych i solistów z różnych dziedzin sztuki, zwłaszcza muzyki i choreografii. Konkurs ten zainaugurowany został 8 bm. występami pianistów, skrzypków, wiolonczelistów, śpiewaków, tancerzy oraz solistów na instrumentach dętych, zespołów orkiestrowych, chórów i ludowych zespołów tanecznych.

Z okazji zapowiedzianej na niedzielę 12 bm. wielkiej manifestacji pokojowej w Berlinie, berliński komitet Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych ogłosił odezwę, w której wzywa ludność miasta do jak najserdeczniejszego powitania uczestników milionowego pochodzenia młodych bojowników o pokój.

W lokalu Rady Centralnej FDJ odbyło się w środę przyjazne spotkanie młodzieży chińskiej, koreańskiej i niemieckiej. Członkowie FDJ i młodzi pionierzy niemieccy powitkali entuzjastycznie młodych wysłanników Dalekiego Wschodu, zasympując ich kwiatami i wnosząc okrzyki na cześć Mao Tse-tunga, Kim Ir-sena, Wilhelma Piecka i Stalina.

Budowa leśnego „Muru Chińskiego“

PEKIN. Agencja Nowych Chin podaje, że w Chinach północno-zachodnich rozpoczęto prace nad zakładaniem ogromnej ochronnej bariery leśnej, która przegradzi drogę lotnym piaskom pustyni Gobi. Bariera ta długości 1500 km, ciągnąć się będzie przez dwie prowincje — Szensi i Kansu równoległe do wielkiego Muru Chińskiego.

Pierwszy etap prac — został już zakończony. Brało w nich udział około 300 tys. osób.

NA STR. 4 PODAJEMY DAJSZE WYNIKI XI ŚWIATOWYCH IGRYSK AKADEMICZNYCH W BERLINIE

Świadkowie w pełni potwierdzają zarzuty aktu oskarżenia

Dalsze szczegóły wrogiej roboty prowadzonej w W. P.

WARSZAWA. — Na sesji popołudniowej siódmego dnia rozprawy przeciwko członkom dywersyjno-spiegowskiej organizacji w Wojsku Polskim, Sąd w dalszym ciągu przesłuchiwał świadków.

Pierwszy zeznawał świadek PRZYBYSZEWSKI ZBIGNIEW, przebywający w areszcie śledczym. Świadek ten zeznał, że od początku 1948 r. był w wywiadzie organi-

zacji dywersyjno-spiegowskiej w Marynarce Wojennej.

Świadek BAKOWSKI HENRYK, doprowadzony z więzienia, zeznał, że znał osk. Mossora jeszcze w okresie przedwojennym, następnie przebywał wraz z oskarżonym w tych samych obozach jenieckich. Świadek stwierdza, iż w czasie pobytu w obozach osk. Mossora łączyły dość bliskie stosunki z Niemcami.

zacji wojskowej wchodzili: Tatar, Kirchmayer, Herman, Mossor, Kuropieska i zdaje się, Roman.

PROK.: Kto świadkowi mówił o udziale Mossora w kierownictwie organizacji?

SWIADEK: „O udziale gen. Mossora słyszałem jeszcze w 1946 roku

Na wstępie ósmego dnia rozprawy — 8 bm. zeznawał przed Najwyższym Sądem Wojskowym w Warszawie, doprowadzony z więzienia świadek WITOLD KULERSKI. Świadek otrzymał w Londynie od osk. Tatar 40.000 dolarów dla doręczenia ich Mikołajczykowi. Pieniądze te pokwitował kryptonimem „Alfa“. Dolarzy te przeznaczone były na cele PSL, a w szczególności na akcję przedwyborczą. Pieniądze te miały być przekazane przy pomocy władz brytyjskich.

Doprowadzony z aresztu świadek JÓZEF JUNGRAF zaangażowany został do pracy wywiadowczej w Polsce jeszcze podczas swego pobytu na terenie Wielkiej Brytanii. Kuropieska sformułował wobec świadka cele organizacji konspiracyjnej,

od kilku osób. Mówiono mi m. in., że Mossor przyprawił grupę oficerów z Woldenbergu czy Grossborn i grupa ta prowadzi konspirację“.

Następnie świadek potwierdza ujawnione w toku przewodu sądowego fakty, dotyczące kierowniczej roli osk. Tatar.

Odpowiadając na pytanie prokuratora, jakie funkcje pełnił w organizacji osk. Herman i osk. Roman, świadek odpowiada, iż gen. Herman „pełnił funkcje zastępcy gen. Kirchmayera i f. zw. kierownika akcji czynnej organizacji, prowadzącej wywiad, propagandę, sabotaż i dywersję, Mjr. Roman był, jak oceniam, oficerem dyspozycyjnym gen. Kirchmayera“.

PROK.: Co świadkowi wiadome jest o spotkaniach z przedstawicielami attachatów?

SWIADEK: „W związku z polec-

Ósmy dzień procesu

polecając mu pracę na rzecz wywiadu. Poinformował go, że w kraju otrzymamy stanowisko wykładowcy w Akademii Sztabu Generalnego. W ramach organizacji dywersyjno-spiegowskiej świadkowi zlecono opanowanie fachowej lotniczej pracy wojskowej, a to celem — jak zeznaje — ogłaszania na jej łamach artykułów propagujących taktykę i technikę lotnictwa anglosaskiego. Obok tego, polecano świadkowi zbieranie informacji wywiadowczych o lotnictwie polskim.

W Edynburgu, świadek skierowany został do niejakiego mjr. Stevensa, który był przedstawicielem wywiadowczej służby brytyjskiej. Mjr. Stevens zaproponował mu wtedy współpracę z wywiadem brytyjskim w Polsce, ustalając zarazem

warunki i szczegóły tej współpracy. Stevens powiedział również, że przedmiotem wywiadu będzie lotnictwo, a także powiedział, że w Warszawie zgłosi się do niego agent brytyjskiego wywiadu.

Świadek zeznał następnie, jak po przyjeździe do Polski na łamach „Wojskowego Przeglądu Lotniczego“ realizował zadania postawione przez wywiad. W styczniu 1947 r. zgłosiła się do jego prywatnego mieszkania Amerykanka Parker, agentka mjr. Stevensa. Kontaktowała się ona stale ze świadkiem, aż do stycznia 1948 roku, kiedy funkcje jej przejął inny agent brytyjskiego wywiadu — Jack Bliss.

Z osk. Kirchmayerem świadek ze-

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

